
 

令和２年度「遠敷地区敬老会」中止について 

おめでとう！ 

遠敷保育園の入園式♪ 

陽春の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお

慶び申し上げます。平素は遠敷地区区長会、遠敷まちづくり協議

会に多大なご尽力、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本年６月１４日（日）に予定しておりました「遠敷地

区敬老会」ですが、区長会ならびに遠敷まちづくり協議会で協

議した結果、福井県内においても新型コロナウイルスの感染拡大

が続いている状況を鑑み、誠に残念ではありますが中止とさせ

ていただくことを決定いたしましたのでご連絡致します。 

敬老会を楽しみにしておられた皆様方におかれましては申し

訳ございませんが、お一人お一人のご健康、安全面を最優先に考

慮させていただいた苦渋の決断ですので、何卒ご理解いただきま

すようよろしくお願い申し上げます。 

 

           遠敷地区区長会 会長 

            遠敷まちづくり協議会 会長 

❉
行
事
❉ 

１６日(土) ・17 日(日)  

ロウバイを植樹しました 

さつき休み  

３日(日)～６日(水)  

１１日(月) 

１７日(第３・日) 

１８日(月) 

２５日(月)) 

 

 

❉
休
館
日
❉ 

新型コロナ感染防止のため、

５月６日(水)まで公民館や体

育館の使用を休止させていた

だいております。ご不便をお

かけしますがご了承のほどお

願いいたします。 

街頭指導のもと元気に登校！ 

◆マスク関連の振込詐欺 

「マスク買えます」とお金を振り込ませる。 

◆マスク送り付け商法 

注文していない荷物が届いたら、 

①代引き拒否。まず家族に「注文したかどうか」確認  

②荷物を開けない。開けると「買った」とみなされ、お

金を要求されます。 

★詳しくは遠敷駐在所または小浜警察署にご相談を★ 

 

♣遠敷駐在所より♣ 

遠敷地区の皆様、初めまして！ 

３月に遠敷駐在所に赴任しました

帰山（かえりやま)です。皆様の 

安全な生活の為に頑張りますので 

よろしくお願いいたします！ 

 

４月６日(月)遠敷保育園で 

入園式。１８名（途中入園 

含む）の新園児を迎え、 

晴れやかに行なわれました。 

 

 

３月２９日(日)ふるさとづく

りの会で「緑の募金苗木植樹」

が行なわれロウバイを植樹。 

皆さんお疲れ様でした。 

 

 

４月８日(水)「子どもを交通事故か

ら守る会」で街頭指導。会から支

給された安全帽をかぶった児童た

ちは元気いっぱい登校しました。 

 

 

使用休止のお願い  
「コロナ詐欺」  

にご注意！ 


